
Änderungstarifvertrag Nr. 10 

vom 22. April 2023 

zum Tarifvertrag über die Entgeltordnung des Bundes 

(TV EntgO Bund) 

vom 5. September 2013 

Zwischen 

der Bundesrepublik Deutschland,  

vertreten durch das Bundesministerium des Innern und für Heimat, 

einerseits 

und 

ver.di – Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), 

vertreten durch den Bundesvorstand, 

diese zugleich handelnd für 

- Gewerkschaft der Polizei, 

- Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt und 

- Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, 

andererseits 

wird Folgendes vereinbart: 
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§ 1 

Änderung des TV EntgO Bund 

Der Tarifvertrag über die Entgeltordnung des Bundes (TV EntgO Bund) vom 5. Sep-

tember 2013, zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 9 vom 14. Juli 

2022, wird wie folgt geändert: 

1.  § 15 wird wie folgt geändert: 

a) In Absatz 2 Satz 2 werden die Wörter „bis 31. März 2021 monatlich 

183,58 Euro, vom 1. April 2021 bis 31. März 2022 monatlich 186,15 Euro 

und ab 1. April 2022 monatlich 189,50 Euro“ durch die Wörter „bis zum 29. 

Februar 2024 monatlich 189,50 Euro und ab dem 1. März 2024 monatlich 

199,92 Euro“ ersetzt. 

b) In Absatz 3 Satz 2 werden die Wörter „bis 31. März 2021 monatlich 

314,27 Euro, vom 1. April 2021 bis 31. März 2022 monatlich 318,67 Euro 

und ab 1. April 2022 monatlich 324,41 Euro“ durch die Wörter „bis zum 29. 

Februar 2024 monatlich 324,41 Euro und ab dem 1. März 2024 monatlich 

342,25 Euro“ ersetzt. 

2. In § 16 Absatz 3 werden die Wörter „bis 31. März 2021 monatlich 314,27 Euro, 

vom 1. April 2021 bis 31. März 2022 monatlich 318,67 Euro und ab 1. April 

2022 monatlich 324,41 Euro“ durch die Wörter „bis zum 29. Februar 2024 mo-

natlich 324,41 Euro und ab dem 1. März 2024 monatlich 342,25 Euro“ ersetzt. 

3. In § 17 wird die Tabelle wie folgt gefasst: 

„Nr. der Entgelt-

gruppenzulage 

Betrag  

bis 29. Februar 2024 

Betrag  

ab 1. März 2024 

Euro je Monat Euro je Monat 

1 68,43 72,19 

2 93,30 98,43 

3 104,50 110,25 

4 118,17 124,67 

5 130,59 137,77 

6 139,31 146,97 

7 150,50 158,78 

8 171,14 180,55“ 
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4. In § 18 wird die Tabelle wie folgt gefasst: 

„Nr. der Zulage 

Betrag  

bis 29. Februar 2024 

Betrag  

ab 1. März 2024 

Euro je Monat Euro je Monat 

2 552,24 582,61 

3 512,42 540,60“ 

§ 2 

Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.  
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Potsdam, den 22. April 2023 

Für die 

Bundesrepublik Deutschland: 

Das Bundesministerium des Innern, für Bau und Heimat 

Für 

ver.di – Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft: 

Der Bundesvorstand 


